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Sammendrag af årsrapport for 2007/08 for RTX Telecom-koncernen 
 
Bestyrelsen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2007/08 for RTX 
Telecom A/S for perioden 01.10.2007 – 30.09.2008.  
 
Hovedpunkter i årsrapport for 2007/08 for RTX Telecom-koncernen  

• Nettoomsætningen for de fortsættende aktiviteter er steget med 20,7% og udgør DKK 250,3 
mio. mod DKK 207,3 mio. sidste år.  

• Resultat af primær drift (EBIT) for de fortsættende aktiviteter udgør DKK -21,0 mio., mod DKK 
-95,7 mio. i 2006/07. I sammenligningsåret var EBIT påvirket af en hensættelse til debitortab 
på DKK 30,0 mio. 

• Resultat efter skat udgør DKK -25,7 mio. mod DKK -47,3 mio. i 2006/07. 

• Koncernens likvider og kortfristede værdipapirer udgjorde pr. 30. september 2008 DKK 99,5 
mio., hvilket er et fald på DKK 16,2 mio. i forhold til samme tidspunkt sidste år. 

• Koncernens egenkapital udgjorde pr. 30. september 2008 DKK 221,1 mio., hvilket er et fald 
på DKK 35,9 mio. i forhold til året før. 

• RTX Telecom indgik i årets løb et strategisk salgs- og marketingsamarbejde med brasilianske 
partnere og oprettede datterselskab i São Paulo, Brasilien 

• RTX Telecom solgte i årets løb aktierne i det 100%-ejede datterselskab RTX Healthcare til en 
af verdens førende leverandører af telehealth-løsninger. 
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Forventninger til regnskabsåret 2008/09  
 
• Ledelsen forventer for regnskabsåret 2008/09 en svag stigning i nettoomsætningen i forhold 

til regnskabsåret 2007/08 og et resultat af primær drift (EBIT) på omkring DKK 0 mio 

 
Kommentarer til regnskabsåret 2007/08 
Koncernens styrkelse af salgs- og marketingaktiviteterne har resulteret i, at koncernens netto-
omsætning og resultat af primær drift (EBIT) samlet set har udvist fremgang i forhold til det 
foregående regnskabsår 2006/07. Fremgangen har været særlig mærkbar i de to største 
forretningsenheder RTX Technology og RTX Products (tidligere RTX Consumer Products), idet 
implementering af den vedtagne fokuseringsstrategi samt udbygning og optimering af salgs- og 
marketingaktiviteterne har medvirket til den positive udvikling.  
 
RTX Telecom-koncernen har i det forløbne regnskabsår 2007/08 videreført den operationelle og 
økonomisk turn-around proces, som blev igangsat i efteråret 2006. Implementering af 
fokuseringsstrategien har været længerevarende og mere ressourcekrævende end forventet. Der 
er gennemført en lang række tiltag, som understøtter processen, herunder væsentlige 
hovedelementer i form af kapacitetsreduktion, opbygning og styrkelse af de kommercielle aktiviteter 
i forretningsenhederne samt udflytning af væsentlige aktiviteter til datterselskabet i Hong Kong, 
RTX Products Hong Kong Ltd.  
 
Datterselskabet RTX Products Hong Kong Ltd., der blev købt i januar 2006, har i det forløbne 
regnskabsår realiseret en markant fremgang i salg og indtjening. Fremgangen har medført, at 
datterselskabet har vendt et betydeligt underskud i tidligere år til et tilfredsstillende positivt resultat i 
indeværende år. Væksten i salg og leverancer til OEM-/ODM-kunder samt udflytningen af 
produktions- og salgsmæssige aktiviteter fra Danmark til Hong Kong har blandt andet medført, at 
medarbejderantallet i datterselskabet er mere end fordoblet siden overtagelsen. 
 
I årets løb har koncernen etableret strategiske salgs- og samarbejdsrelationer med lokale 
brasilianske partnere med henblik på at styrke salgsindsatsen på det latinamerikanske marked og 
understøtte den fortsatte udvikling af aktiviteterne i forretningsenheden RTX Network Systems. I 
tilknytning til det indgåede samarbejde er der etableret et datterselskab, RTX Telecom América 
Latina Ltda. i São Paulo, Brasilien. Formålet med etableringen er at kunne markedsføre RTX 
Telecoms teknologier og produkter som attraktive valgmuligheder, når latinamerikanske 
teleoperatører påtænker at oprette nye trådløse IP-netværksløsninger, såvel inden for det nye 
samarbejde som ved indgåelse af andre partnerskaber.  
 
I naturlig forlængelse af den vedtagne strategi, der lagde op til en fokusering af forretnings-
aktiviteterne inden for det professionelle marked for telekommunikation, kunne koncernens ledelse i 
juni 2008 meddele, at der var gennemført et salg af aktierne i det 100%-ejede datterselskab RTX 
Healthcare.  
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Ledelsen vil også i det kommende regnskabsår løbende overveje og iværksætte strategiske tiltag 
med henblik på at tilpasse koncernen til de eksisterende forretningsmuligheder. Herudover vil 
koncernen tilstræbe teknologisk at være blandt de førende ved løbende udvikling af et effektivt og 
konkurrencedygtigt produktprogram inden for koncernens forretningsområder. 
 
Forventninger til regnskabsåret 2008/09 
Som følge af den gennemførte fokuseringsstrategi og turn-around proces har RTX Telecom kunnet 
konstatere en betydelig resultatfremgang fra 2006/07 til 2007/08. Koncernen har endvidere  
gennemført en række initiativer med henblik på at opnå positive driftsresultater i de kommende år. 
Koncernen har blandt andet i de seneste år via datterselskabet i Hong Kong udbygget og 
outsourcet produktionen i Kina, ligesom der i koncernen som helhed er foretaget en 
kompetenceudvikling af salgs- og marketingaktiviteterne. De nævnte initiativer er implementeret 
parallelt med fokuseringsprocessen og tilpasningen af koncernens organisation. 
 
Initiativerne er alle gennemført med det sigte, at gøre RTX Telecom-koncernen rustet til fornyet 
vækst og med en målsætning om, at koncernens finansielle styrke og stabilitet skal genvindes. Det 
vurderes, at forudsætningerne for væksten er til stede, idet koncernen besidder stor 
konkurrencekraft og har fordele som følge af fleksibilitet, betydelige danske kompetencer og know-
how, kombineret med koncernens tilstedeværelse i Hong Kong, Latinamerika og USA. 
 
Koncernens aktiviteter i 2008/09 omfatter forretningsenhederne RTX Technology, RTX Products og 
RTX Network Systems. 
 
Ledelsen forventer på ovennævnte baggrund, at RTX Telecom-koncernen for regnskabsåret 
2008/09 vil realisere en svag stigning i nettoomsætningen i forhold til regnskabsåret 2007/08 og et 
resultat af primær drift (EBIT) på omkring DKK 0 mio. 
 
De beskrevne forventninger til den fremtidige udvikling er forbundet med usikkerhed og risici. De 
væsentligste aktiviteter i koncernen er kundebetalte udviklingsopgaver og salg på OEM-/ODM-
markedet, og begge områder er karakteriseret ved at operere med relative korte ordrehorisonter. 
Disse og andre faktorer, herunder blandt andet den aktuelle uro på de finansielle markeder og den 
globale afmatning i den økonomiske aktivitet, kan indebære, at den faktiske udvikling afviger 
væsentligt fra forventningerne. 
 
Generelt  
Selskabets årsrapport for 2007/08 sendes separat til NASDAQ OMX Copenhagen A/S i 
forlængelse af nærværende meddelelse. Såfremt der ønskes mere detaljerede oplysninger, 
henviser vi til årsrapporten. 
 



 

 
 
 
 

RTX Telecom A/S     www.rtx.dk   Sammendrag af årsrapport for 2007/08   Side 4 af 4 

Presse- og analytikermøde 
Den 10. december 2008 kl. 9.00 afholdes der presse- og analytikermøde hos Gudme Raaschou 
Bank A/S, Tietgens Hus, Børsgade 4-8, 1215 København K. På mødet vil selskabets ledelse 
kommentere koncernens årsrapport for 2007/08 og forventningerne til regnskabsåret 2008/09. 
 
Generalforsamling 
Selskabets ordinære generalforsamling afholdes onsdag den 28. januar 2009 kl. 15.00. General-
forsamlingen finder sted hos RTX Telecom, Strømmen 6, 9400 Nørresundby. 
 
Den trykte årsrapport forventes at foreligge medio januar 2009. 
 
Spørgsmål og yderligere oplysninger  
Administrerende direktør Tage Rasmussen, tlf. 96 32 23 00. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Poul Lind Tage Rasmussen 
Formand for bestyrelsen Administrerende direktør 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Denne meddelelse indeholder udsagn om fremtiden. Disse udsagn omfatter bl.a. forventninger eller prognoser vedrørende begivenheder 
som introduktion af nye produkter, produktgodkendelser og økonomiske resultater. Disse udsagn kan påvirkes af risici,  
usikkerhedsfaktorer og unøjagtige antagelser, som medfører, at den faktiske udvikling kan blive forskellig fra de indikerede forventninger. 
Disse risici og usikkerhedsfaktorer inkluderer blandt andet – men er ikke begrænset til at omfatte – generelle forretningsmæssige og 
økonomiske forhold, afhængighed af samarbejdspartnere, leveringstid for komponenter samt valutakurs- og renteudsving. Risici og 
usikkerhedsfaktorer er yderligere uddybet i årsrapport for 2007/08. RTX Telecom er ikke forpligtet til at opdatere de indeholdte udsagn 
om fremtiden eller til at justere sådanne udsagn i forhold til aktuelle resultater, medmindre der er tale om et lovkrav. 


